
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа а. Нижняя Теберда» 
(наименование организации) 

 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

   

      а. Нижняя Теберда                                                

   

    Об утверждении ООП НОО по обновленным 

ФГОС, ООП ООО по обновленным ФГОС, ООП СОО по обновленным ФГОС 

о внесении изменений и дополнений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО. 

 

Во исполнении Федерального Закона «Об образовании в РФ» №273, в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 11.12.2020 №712 «О внесении изменений в некоторые федеральные 

государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания 

обучающихся», пунктом 12 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам-образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 

22.03.2021 №115, в целях организации образовательной деятельности в учреждении в 2023-2024 учебном 

году и на основании решения педагогического совета. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Основную образовательную программу начального общего образования (ООП НОО) 

по обновленным ФГОС на период с 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить Основную образовательную программу основного общего образования (ООП ООО) по 

обновленным ФГОС на период с 2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить Основную образовательную программу среднего общего образования (ООП СОО) по 

обновленным ФГОС на период с 2023-2024 учебный год. 

4. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу начального общего 

образования, утвержденную приказом директора. 
4.1. В содержательном разделе: 

- дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов…» рабочими 

программами учебных предметов, рабочими программами курсов внеурочной деятельности  

4.2. Организационный раздел дополнить: 

-учебным планом начального общего образования на 2023-2024 учебный год ; 

-планом внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год; 

-календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

 

5. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования, утвержденную приказом директора. 
3.1. В содержательном разделе: 

- дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов…» рабочими 

программами учебных предметов, рабочими программами курсов внеурочной деятельности  

№  Дата  

08-О-32 30.08.2023 

http://blanker.ru/doc/vygovor
http://blanker.ru/doc/vygovor


3.2. Организационный раздел дополнить: 

-учебным планом основного общего образования на 2023-2024 учебный год ; 

-планом внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год; 

-календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

6. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

среднего общего образования, утвержденную приказом директора. 

3.1. В содержательном разделе: 

- дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов, курсов…» 

рабочими программами учебных предметов, рабочими программами курсов 

внеурочной деятельности и факультативов. 

3.2. Организационный раздел дополнить: 

-учебным планом среднего общего образования на 2023-2024 

учебный год ; 

-планом внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год; 

-календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

7. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

8. Куатовой Р.С., зам.диретора по УВР, осуществить контроль за реализацией 

ООП НОО по обновленным ФГОС, ООП ООО по обновленным ФГОС, ООП 

НОО по ФГОС, ООП ООО по ФГОС, ООП СОО по ФГОС. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Руководитель учреждения и.о. Директора  Герюгов Р.А. 

 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 


	ПРИКАЗ
	ФГОС, ООП ООО по обновленным ФГОС, ООП СОО по обновленным ФГОС

